
 
Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 

Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 

Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

   
 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

Prot.n.6894 /C24c                                                                            Cinto Caomaggiore, 09/09/2019 

 

Al Sito web della scuola 

All’Albo on line della scuola 

Al personale interessato 

 

Oggetto: Nomina Commissione per la selezione degli aspiranti interni all’Istituto Comprensivo “I.Nievo” 

per l’incarico di ESPERTO e di TUTOR in riferimento al Progetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base  

Autorizzazione progetto  CODICE 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-185  

CUP  B15B18000560007  

Titolo del progetto Scuola Primaria/Secondaria:  “SCUOLA E TEMPO LIBERO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza 

globale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I –Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. –Azione 10.2.1 Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”; 

VISTA  la normativa comunitaria e nazionale; 

VISTE le linee guida emanate dall’ADG; 

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica: “SCUOLA E TEMPO LIBERO”  

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/209 del 10/01/2018 con oggetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I –Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. –Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-185   

Titolo del progetto: “SCUOLA E TEMPO LIBERO” che prevede la realizzazione del progetto 

entro il 31/08/2019 composto dai seguenti moduli: 

PROGETTO 

Codice identificativo progetto 

Sottoazione  Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

Modulo 

 

 

10.2.2A Teatrando parlo e scrivo 

meglio 
€ 10.164,00 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006894 - 09/09/2019 - C24c - Progetti europei - U
VEIC825004 - ALBO PRETORIO - 0000060 - 10/09/2019 - A1 – ALTRO - U

http://www.icnievocinto.edu.it/


 
Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 

Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 

Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

   
 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 

10.2.2A-FSEPON-VE-2017-185 

10.2.2A Comprendo il testo e 

comprendo quasi tutto 
€ 10.164,00 

10.2.2A Ho un problema...lo 

risolvo 
€ 10.164,00 

10.2.2A City Camps € 12.964,00 

VISTA la proroga concessa dal MIUR con nota prot.n. 22637 del 01/07/2019 per la conclusione del progetto 

entro il 20/12/2019; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n.7 del 19/12/2018 del 

Consiglio di Istituto e integrato con delibera n. 13 del 11/02/2019;  
DATO ATTO che, all’esito della precedente selezione, Prot.n. 3560 del 08/04/2019 è risultata carente di docenti 

ESPERTI per l’attuazione dei seguenti moduli: 

 “Teatrando parlo e scrivo meglio” – Scuola Primaria Annone Veneto (60 ore) 

 “Comprendo il testo e comprendo quasi tutto” – Scuola Secondaria Cinto Caomaggiore (60 ore) 

 “City Camps” – Scuola Primaria e Secondaria Pramaggiore (60 ore) 

DATO ATTO che, all’esito della precedente selezione, Prot.n. 3562 del 08/04/2019 è risultata carente di docenti 

TUTOR per l’attuazione dei seguenti moduli: 

 “Teatrando parlo e scrivo meglio” – Scuola Primaria Annone Veneto (60 ore) 

 “Comprendo il testo e comprendo quasi tutto” – Scuola Secondaria Cinto Caomaggiore (60 ore) 

 “City Camps” – Scuola Primaria e Secondaria Pramaggiore (60 ore) 

VISTA la riapertura dell’Avviso di selezione Prot.n. 6627/C24c del 02/09/2019 per la ricerca di ESPERTI per la 

realizzazione dei moduli: 

 “Teatrando parlo e scrivo meglio” – Scuola Primaria Annone Veneto (60 ore) 

 “Comprendo il testo e comprendo quasi tutto” – Scuola Secondaria Cinto Caomaggiore (60 ore) 

 “City Camps” – Scuola Primaria e Secondaria Pramaggiore (60 ore) 

VISTA la riapertura dell’Avviso di selezione Prot.n. 6628/C24c del 02/09/2019 per la ricerca di TUTOR per la 

realizzazione dei moduli: 

 “Teatrando parlo e scrivo meglio” – Scuola Primaria Annone Veneto (60 ore) 

 “Comprendo il testo e comprendo quasi tutto” – Scuola Secondaria Cinto Caomaggiore (60 ore) 

 “City Camps” – Scuola Primaria e Secondaria Pramaggiore (60 ore) 

DISPONE 

La nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute in base agli avvisi Prot.n. 6627 

(riapertura selezione ESPERTI) e prot.n. 6628 (riapertura selezione TUTOR) per i moduli sopraindicati, che 

risulta così composta: 

Dirigente Scolastico Prof. Cristiano Rossi presidente; 

 

Docente Sonja Emanuela Pantarotto in qualità di componente; 

 

Prof. Massimo Zanin in qualità di componente; 

 

L’esame delle candidature è prevista per giovedì 12/09/2019 ore 14.30 presso la presidenza. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e consegnate al protocollo al termine delle operazioni. 

Il presente provvedimento, è affisso all’albo online dell’Istituto. Si comunica che per l’obbligo della 

trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del 

progetto, saranno tempestivamente pubblicati all’Albo on line sul sito della scuola, all’indirizzo 

www.icnievocinto.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Cristiano Rossi 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006894 - 09/09/2019 - C24c - Progetti europei - U
VEIC825004 - ALBO PRETORIO - 0000060 - 10/09/2019 - A1 – ALTRO - U

http://www.icnievocinto.edu.it/
http://www.icnievocinto.edu.it/

